МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
От L j  J U s tf № I "/З'т' - ку

О проведении курсов повышения
квалификации педагогов дополнительного
образования -  руководителей музеев
образовательных учреждений, руководителей
патриотических клубов в 2018 году

В целях совершенствования методической работы музеев образовательных
учреждений и патриотических клубов города Новосибирска, активизации их
деятельности ПРИКАЗЫВАЮ:

1. МКУДПО «ГЦРО» (директор Щербаненко О. Н.) организовать с
26.03.2018 по 06.04.2018 проведение курсов повышения квалификации по темам
«Содержание и методика краеведения в современной школе», «Актуальные
вопросы организации патриотического воспитания в образовательных
учреждениях» для педагогов дополнительного образования -  руководителей
музеев и руководителей патриотических клубов образовательных учреждений.

2. Утвердить список базовых учреждений для проведения практических
занятий (приложение).

3. МКУ ДО «ГЦФКиПВ «Виктория» (директор Васильев И. Г.) совместно с
руководителями образовательных учреждений города Новосибирска
сформировать группы, подготовить списки слушателей из числа педагогов
дополнительного образования -  руководителей музеев образовательных
учреждений, руководителей патриотических клубов.

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника
департамента образования -  начальника управления образовательной политики и
обеспечения образовательного процесса мэрии города Новосибирска
Кащенко Е. Ю.

Начальник департамента /  Р. М. Ахметгареев
У

Белоусова
2274799
ОВРиДО

I

Приложение
к приказу " начальника
департамента образования
мэрии города Новосибирска
ОТ Ш  & 73 •?-.■£&

СПИСОК ~ ,
базовых учреждений для проведения курсов повышения квалификации по темам

«Содержание и методика краеведения в современной школе», «Актуальные
вопросы организации патриотического воспитания в образовательных

учреждениях»

Ш п Наименование учреждения
1 2
L М БО У  НГПД
2. М Б О У С О Ш М Н  .

з. 'МБОУ СОШ № 141 с углубленным изучением математики
4. М БО У  С О Ш  Ns 46

5. МБОУ СОШ Ш 90 с углубленным изучением предметов ХЗП
б. | М К У Д П О  «ГЦ РО »

7. | Ф ГБО У  ВО «Н ГП У » (по согласованию)
8. j М К У Д П О  ГЦ И  «Эгида»

Ю. А- Лигостаева &